
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 5. ročník ZŠ  autor: Mgr. Marcela Vykydalová   vytvořeno 4/2012 
 

 

Pracovní list Čítanky vlastiv ědy Letovicka 
 
 

1. V tajence se skrývá slovo, které budeš potřebovat při řešení dalšího úkolu. 
 
 
 

A                    

B                   

C                  

D                   

E                    

F                   

 
 
                                                                                                          
       A)  ochránce hasičů (nápověda: socha světce před hasičskou zbrojnicí) 

 B)  patron města Letovic 
 C)  příjmení stavitele kláštera Milosrdných bratří 
 D)  hrobka pod kostelem sv. Václava 
 E)  historicky zajímavá místnost v přízemí kláštera Milosrdných bratří  
       (pomoc v nemoci) 
  F) český kníže, kterého zabil vlastní bratr (patron české země) 
 
2. Vysvětli pojem, který je v tajence křížovky.  
 

 _________________________________ 
 

 
 
3. Seznam se s pověstí o sv. Prokopovi (viz učebnice 

Letovice a okolí) a vyprávěj jeho příběh. Použij při 
tom malbu nad vchodem do fortny. 

 
     ___________________________________________ 
 
     ___________________________________________ 
 
    ____________________________________________ 
 
    ____________________________________________ 
 
 
   _________________________________________________________________________ 
 

 


